Published on the eighth of the Kalends of January, 
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TIT. XXVIII

DE MUNICIPIBUS EX ORIGINARIIS

1.- Imp. ANTONINUS A. SILVANO.- Quum te 
Byblium origine, incolam autem apud Berytios esse 
proponis, merito apud utrasque civitates muneribus 
fungi compelleris.

2.- Imp. GORDIANUS A FRONTONI.- Si, ut pro-
ponis, ea, quae ex causa fideicommissi te manumisit, 
ab ea libertatem iustam fuerit consecuta, quae 
originem ex provincia Aquitania ducebat, tu quoque 
eius condicionis eiusque civitatis ius obtines, unde 
quae te manumisit fuit. Eorum enim condicionem 
sequi ex causa fideicommissi manumissos pridem 
placuit, qui libertatem praestiterunt, non qui 
rogaverunt.

3.- Imp PHILIPPUS A. PATROCLO.- Filios apud 
originem patris, non in materna civitate, etsi ibi nati 
sunt, si modo non domiciliis retineantur, ad honores 
seu munera posse compelli explorati iuris est.

4.- Impp. DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS 
AA. SECUNDO.- Origine propria neminem posse 
voluntate sua eximi manifestum est.

5.- Imp. CONSTANTINUS A. Ad MAXIMUM, 
Vicarium urbis.- Si quis vel ex maiore vel ex minore 
civitate originem ducit, si eandem evitare studens ad 
alienam se civitatem incolatus occasione contulerit 
et super hoc vel preces dare temptaverit vel qualibet 
fraude niti, ut originem propriae civitatis eludat, 
duarum civitatum decurionatus onera sustineat, in 
una voluntatis, in una originis gratia.

PP. VIII. Kal. Ianuar. PAULINO et IULIANO 

TÍTULO XXXVIII

DE LOS NATURALES Y DE 
LOS ORIUNDOS DE UN MUNICIPIO

1.- El Emperador ANTONINO, Augusto, a SIL-
VANO.- Puesto que expones que eres oriundo de 
Biblos, pero habitante de Berito, con razón eres 
compelido a desempeñar cargos en ambas ciudades.

2.- El Emperador GORDIANO, Augusto, a 
FRONTÓN.- Si, como expones, la que te manumitió 
por causa de fideicomiso hubiere conseguido 
justamente la libertad de otra, que era oriunda de la 
provincia de Aquitania, tu también tienes el derecho 
de la condición y de la ciudad de donde fue la que te 
manumitió. Porque de antiguo plugo, que los 
manumitidos por causa de fideicomiso siguieran la 
condición de los que les hubieren dado la libertad, no 
de los que hubieren rogado que se les diera.

3.- El Emperador FILIPO, Augusto, a PA-
TROCLO.- Es de sabido derecho, que los hijos 
pueden ser compelidos a los honores o a los cargos en 
el punto de origen del padre, no en la ciudad de la 
madre, aunque en ella hayan nacido, si es que no 
estuvieran retenidos en este domicilio.